3

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Т Р А Н С П О Р Т Н О Г О  с

П Р И К А З А Н И Е

№ 36 0 -п 8 м арта 1955 г

Во исполнение Распоряжения С овета Министров СССР от 5 мар
т а  1955 г .  № 1612—р -

П Р И К А З Ы В А Ю :

Главным управлениям и управлениям принять к руководству
и исполнению указан н ое Распоряж ение, которым Совет Министров

I .  Установил с I ..я н вар я  1955, г .  для подрядных стр о и те л ь -  -
ных организаций М инистерства городского  и .с е л ь с к о г о  с тр о и те л ь с т
ва  СССР норму накладных расход ов по строительным р аб о там , выпол
няемым для в с е х  зак азч и к о в-и  соб ствен н ого  с т р о и т е л ь с т в а , в  .разме
ре 1 6 , 8£  к сметной стоим ости прямых з а т р а т ,  исчисленных: в  ц ен ах ,
введенных с 1-июдя 1950 г . ,  включая плановые накопления^ в том
числе адм инистративно-хозяйственны е расходы в разм ере б ,5 ^ .

. 2 . Отменил с I  января 1955 г .  установленны е Постановлением
С овета Министров СССР от I  июля 1950 г .  № 2862 и распоряжением
С овета Министров СССР от 2 5 -ян варя 1954 г :  № 651 для Г л австал и н -
гр ад стр о я  и С евастоп ол ьгор стр оя  нормы накладных расходов по
строительным работам , выполняемым для в с е х  заказч и к о в  и со б ст в е н
ного с т р о и т е л ь с т в а .

СССР:

МИНИСТР ТРАНСПОРТНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА

Е.КОЖЕВНИКОВ

Рот.М интрансетроя
ти р . 45 э к з .